[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2025                                   с. Богучаны                                      № 261-п

[bookmark: _Hlk190963102]О внесении изменений в  постановление администрации Богучанского района от 27.02.2025 №139-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута» на территории Богучанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, руководствуясь ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  постановление администрации Богучанского района от 27.02.2025 №139-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута» на территории Богучанского района»:
- дополнить Раздел III приложения к постановлению следующего содержания:
[bookmark: _Hlk194489095]«3.1.1. Должностное лицо уполномоченного органа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обязано:
а) разместить решение об установлении публичного сервитута на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
б) направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав;
в) направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
3.1.2. Должностное лицо уполномоченного органа обязано направить копию решения об отказе в установлении публичного сервитута заявителю в срок не более пяти рабочих дней со дня принятия этого решения».
2. Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике Богучанского района и на официальном сайте муниципального образования Богучанский район в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Богучанского района В.М. Любима.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.

Глава Богучанского района	                                                 А.С. Медведев

image1.png